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 حفظ باروری  
پیش از  درمان سرطان

 گفت وگو با یک زوج ایرانگرد مشهدی که جاذبه های تاریخی 
و طبیعی کشورمان را  با ایده ای خلاقانه  به مردم معرفی می کنند 

ایران روی سر ما جا دارد!
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در  آستانه روز اقتصاد مقاومتی و کار آفرینی  نقش این رویكرد را در اقتصاد خانواده بررسی کرده ایم

اقتصاد در مشت خانواده

برای خرید عجله نداشته باشید؛ شاید بهتر است كه 
قبل از خرید هر نیازی، خوب بررسی كنیم كه آیا واقعا به 
آن احتیاج داریم و خریدن آن وسیله، آن خوراكی یا هر چیز 
دیگری برایمان اولویت دارد؟ این اقدام به معنای این 
نیست آن چیزی را كه دلمان می خواهد نخریم و نداشته 
باشیم؛ بلكه فقط به یك تفكر كوتاه قبل از خرید تاكید 
دارد كه اگر واقعا بود و نبودش، هیچ فرقی در روند زندگی 
خودم و خانواده ام ندارد و خریدش تاثیر مثبتی برایم 
ندارد، فعا دورش را خط بكشم. در واقع نه قرار است به 
كسی جواب پس بدهید نه كسی شما را بابت كاری كه 
انجام داده اید، بازخواست می كند. خودتان هستید و 
وجدان خودتان كه تصمیم می گیرید به یك كالای جدید، 
نیاز دارید یا نه؛ آن وقت است كه یك گام رو به جلو در 

جهت اقتصاد مقاومتی، در خانواده برداشته اید.

هوای قناعت را داشته باش
دیده اید كه وقتی حرف از زندگی سالم می شود، قدیمی ها 
را مثال می زنند كه اینها غذای سالم خورده اند؟ یا 
شنیده اید كه درباره یك عادت بد رایج كه حرف می شود، 
می گویند قدیم كه این طوری نبود؟ همین قدیمی هایی 
كه هرجا كم می آوریم سراغشان می رویم، كلمه تكرار 
شدنی روی زبانشان، قناعت است. اتفاقا از همه چیز هم 
استفاده كرده اند و كیفش را برده اند اما حواسشان به 
كم و زیادش بوده و در یك كلمه قناعت كرده اند. پس 
اگر در زندگی سالم و درست، قدیمی ترهایمان را مثال 
می زنیم، حواسمان به قناعت كردنشان هم باشد كه لابد 

یك چیزی هست كه این كار را می كنند دیگر. 

آینده را بنگر
اتفاقا كه شیرینی آینده نگری خیلی بیشتر از به روز 
ج كردن است. در واقع الگوی اقتصاد  و در لحظه خر
مقاومتی در خانواده، این است كه نیم نگاهی به هزینه ها 
ج های آینده مان هم داشته باشیم تا سر بزنگاه و  و خر
در مواقع نیاز، دست خالی نمانیم و برای جبرانش تمام 

رشته هایی راكه برای اجرای اقتصاد مقاومتی رشته بودیم، 
پنبه كنیم. البته نه این كه از حال لذت نبریم و همه چیز 
را به آینده موكول كنیم اما آینده نگری یكی از اصول 
همیشگی جنبه های اقتصادی در یك خانواده است؛ چه 

اهل اقتصاد مقاومتی باشید، چه نباشید. 

به اسراف فكر نكن
بیایید از یك تجربه شخصی حرف بزنیم؛ این كه وقتی 
موقع غذا كشیدن برای اهل خانواده، طوری غذا درست 
كرده اید كه همه سیر می شوند و هیچ غذای اضافه ای 
هم به یخچال برنمی گردد حس بهتری دارید یا وقتی 
بیشتر از حد خوراك افراد غذا درست كرده اید و باقی 
برنج های توی دیس را به یخچال برمی گردانید؟ واقعیت 
این است كه اولی خوشحال كننده تر بوده و طبیعتا 
خ نداده است، چون در حالت دوم احتمالا غذا  اسرافی ر
بعد از چندبار گرم شدن مجدد، خورده نمی شود و راهی 
سطل زباله می شود. این دقیقا چیزی است كه اجرای 
اقتصاد مقاومتی به شما می دهد و حالتان را بهتر از 
قبل می كند. حالا همین غذا را به سایر ابعاد زندگی تان 
ربط بدهید و سعی كنید به هر طریقی، جلوی اسراف را 
بگیرید و مثا به هوای خرید وسیله جدید، نوع قدیمی 
اما كارراه انداز و سالم آن را دور نیندازید؛ آن وقت است 
كه استفاده حداكثری از حداقل منابع موجود كرده اید و 

یك قدم محكم تر برای هدف تان در خانواده برداشته اید. 

جهت دهی سرمایه های راكد خانواده
فقط كاهش هزینه در خانواده نیست كه می تواند 
اقتصاد مقاومتی در خانواده را معنا كند، بلكه درآمدزایی 
هم جنبه دیگر آن است. این كه بتوانیم با سرمایه ای 
هرقدر اندك و با تكیه بر توانمندی های تخصصی افراد 
خانواده، منبع مالی كوچكی را در خانواده به وجود 
غ  بیاوریم. كافی است كه هركدام از اعضای خانواده، فار
از كاری كه به عنوان شغل حرفه ای انجام می دهند و 
درآمدزایی می كنند، به تولیدی كوچك دیگری در خانه 

هم فكر كنند. پخت مربا، درست كردن ترشی، بافتن 
لباس های زمستانی، تولید محصولات كاغذی و هنری 
و... هر كاری كه می شود با كمترین هزینه، درآمدی اضافه 
بر ورودی مالی همیشگی خانواده داشته باشد، در این 
دایره جا می گیرد. آن وقت است كه آخر ماجرا می بینیم 
نه تنها منابع مالی ورودی خانواده را بیشتر از قبل 
كرده ایم كه دیگر برای یك سری نیازها خودكفا شده ایم 
و لازم نیست آن را از بیرون تهیه كنیم، چون خودمان 

دست سازش را داریم.  

اعتماد به نفس خانوادگی 
گاهی اوقات اعتماد به نفس و اعتقاد بالای بعضی ها به 
كار نادرستی كه انجام می دهند آنقدر سفت و محكم 
است كه ممكن است ما را به كار درستی كه انجام 
می دهیم به شك بیندازند و به كار خودشان ترغیب 
كنند. این كاری است كه باور آدم ها به تصمیم و عمل 
حتی غلط شان، در برابر دیگر آدم ها با تفكر درست اما 
بدون باور می كند. حالا همین موضوع را به اقتصاد 
مقاومتی بیاورید. نخریدن كالاهای لوكس با برند 
معروف و رو آوردن به كالاها و محصولات ایرانی و 
وطنی، سخت است؛ مخصوصا وقتی جلوی حمله 
زبانی دیگران قرار می گیریم و درباره ایرانی خریدن آن 
كالا یا محصول از ما می پرسند. اما چنین مواقعی، 
موقع رو كردن برگ برنده ما درباره تصمیم درستی كه 
به آن باور داریم به آن  آدم هاست. اگر به دلایلمان مثل 
سرپا نگه داشتن كار كارگران و تولیدی های ایرانی، 
خ  حمایت از كارآفرین های ملی و زنده نگه داشتن چر
اقتصاد داخلی باور داشته باشیم، حتما می توانیم 
روی آدم های بازخواست كننده تاثیر كوچكی بگذاریم 
و چرخه آدم های موجود در این تصمیم را بزرگ تر و 

اقتصاد داخلی مان را گلستان كنیم.

دوری از انبوه خریدن
انبوه خریدن، زنجیره  مصرفی نادرستی را می سازد. 
درواقع، خرید انبوه كالاهایی كه احتمال كاهش آن در 
بازار می رود، به نوبه خود باعث افزایش تقاضا و افزایش 
نامتعارف و حبابی قیمت ها و فشار اقتصادی بیش از 
پیش به طبقات متوسط و پایین جامعه می شود. یعنی 
شما زیاد می خرید، فرد دیگری آن را پیدا نمی كند، شركت 
سازنده تقاضای مشتری را می بیند و با در نظر گرفتن 
تقاضای بالای مشتریانش، قیمت آن را بالا می برد و 
ج می شود، كالاهای  خرید آن از توان عده ای مشتریان خار
تولیدشده روی دست سازنده می ماند و تعادل این 
سیستم به هم می خورد. این نتیجه انبوه خریدن یك 
محصول در چند خانواده است. كارشناسان اقتصادی 
می گویند كه بهترین روش خرید، توجه به نیاز روز و دوری 
از مصرف گرایی غربی است، این كه هرچیزی در صورت 

لزوم و به مقدار نیاز خریده شود. 

ایجاد باور عمومی در خانواده
باور به كاری كه انجام می دهیم، مثل یك اتفاق مسری، 
از پدر و مادر خانواده به بچه ها و از بچه ها وارد جامعه 
می شود. كافی است باور به اصاح الگوی مصرف را در 
خانواده خودمان جا بیندازیم و بعد از آن بنشینیم و 
آن را در ابعاد گسترده تر تماشا كنیم. باوری كه به جای 
احساس كمبود برای استفاده از محصولات ایرانی، 
حس افتخار می دهد. باوری كه حالمان را از استفاده 
دوباره و بازیافت كالایی، بیشتر از خریدن یك كالایی 

دقیقا به همان شكل اما نو و جدید، خوب می كند. 

برای هدف تان ارزش قائل شوید
اگر واقعا به كاری كه در پیش گرفته اید، اعتقاد پیدا 
كرده اید، پس برایش وقت بگذارید و ارزش قائل 
شوید. یعنی مثا حواستان به مارك ها و برندهای 
ایرانی باشد؛ برند هایی كه به تازگی خودشان را از بین 
رقبای غربی شان بالا كشیده اند و از بین همه كسانی 
كه برچسب بی كیفیت بودن را به آنها زده اند، خودشان 
را نجات داده اند و حالا محبوب خیلی از اقشار جامعه 
شده اند. پس اگر واقعا به دنبال حمایت از كالای ملی 
هستید ولی قلبا راضی نمی شوید كه به خاطر این هدف، 
جنس بی كیفیت بگیرید، برایش وقت بگذارید و دنبال 
خوب هایش بگردید؛ شك نكنید كه بالاخره بین دنیایی 
از مارك و برند ایرانی و خارجی، در بدترین حالت، یك 
محصول ایرانی باكیفیت كه دلتان را راضی كند، پیدا 

می كنید. 

وام های خانوادگی را دریابید
یكی از راهكارهای افزایش ورودی های مالی خانواده، وام 
است. البته چیزی كه زیاد است وام، اما محیط خانواده 
می تواند این فرصت را فراهم كند كه وامی بدون سود 
و بهره به دست تان برسد. پیشنهاد تشكیل صندوق 
وام های خانوادگی بدهید؛ وام هایی كه نه نیازی به انواع 
ضامن و كسر از حقوق و چك و سفته دارد، نه دست و 
دلتان بابت سود وام و بازپرداختش می لرزد. یك معامله 
دو سر سود با اعضای خانواده ای كه می شناسیدشان. 
این درست همان جنبه های مثبت اقتصاد مقاومتی 

است كه در بین ظاهر سختش، گم شده است. 

مراقب اموالت باش
این ذات انسان است؛ این كه از مواظب دفترت باش، 
مواظب كیفت باش، مواظب عروسكت باش، مواظب 
نیمكت كاس باش، مواظب صندلی اتوبوس باش و... 
. در چنین حالتی از اقتصاد مقاومتی، به همان باورهای 
اسراف نكن و قناعت كن خانوادگی، ابعاد بزرگ تر 
داده ایم و آن را وارد جامعه كرده ایم تا مدت بیشتری از 
داشته هایمان در جامعه استفاده كنیم و نیاز به هزینه 

كمتری برای تعمیر و خرید مجدد داشته باشیم.  

ع اقتصاد مقاومتی برای امروز و دیروز نیست. چند سال است كه درباره اقتصاد   موضو

نرگس خانعلی زاده

جامعه 

، تاكید و تمركزش روی  مقاومتی حرف های زیادی زده شده است؛ موضوعی كه بیشتر از هر چیز
بازسازی و احیای اقتصاد ملی و تاش برای خودكفایی از منابع است. اما بهتر است از بین این 
، نگاهمان به اقتصاد مقاومتی را یك بار دیگر  مرور كنیم و ببینیم چقدر  همه حرف و شعار و نظر
به آن معنای واقعی اش نزدیك است و اگر نیاز به تصحیح دارد، آن را اصاح كنیم. این طور كه به 
نظر می رسد، بیشتر ما فكر می كنیم اقتصاد مقاومتی نوعی ریاضت اقتصادی است و جوابمان 
در برابر چنین هدفی این است كه اگر حالا زندگی نكنیم، كی زندگی كنیم؟ اما واقعیت این 
نیست و اقتصاد مقاومتی هیچ ارتباطی با ریاضت ندارد. مفهومی كه بیشتر از هرجا، در خانواده 
ع جدیدی از سبك زندگی كه مورد نظر اقتصاد مقاومتی  می تواند معنا شود؛ خانواده ای كه با اجرای یك شیوه خاص و نو
است، می تواند همان گام بزرگ و مهم و اساسی در رسیدن به هدف مان باشد. در واقع فرهنگ اقتصادی خانواده ها و 
چگونگی، زمان و میزان مصرف كالاها در خانواده می تواند نقش تعیین كننده ای در رشد و توسعه اقتصادی 
ین نهاد در شكل گیری رفتار  كشور داشته باشد. خانواده تنها منبع عرضه كننده نیروی انسانی در جامعه و مهم تر

اقتصادی افراد است. شما از الگوی اقتصاد مقاومتی در خانواده چه می دانید؟

»پردیس كار آفرینی« 

راه اندازی می شود
ــرش و واگذاری  ــ ــذیـ ــ فراخوان پـ
ــاز سوم پارك فناوری  اراضی در فــ
پردیس معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، به عنوان »پردیس 
كارآفرینی« یكی از فازهای توسعه 

ناحیه نوآوری پردیس، منتشر شد.
ــردیس معاونت  ــاوری پـ ــ ــن  پارك فــ
ــاوری ریاست جمهوری  ـــنـ علمی وف
ــرین زیست بوم  ــنوان بزرگ تـ به عـ
فعالان دانش بنیان و استارت آپی، 
برای پذیرش و واگذاری اراضی در فاز 
سوم خود فراخوانی را منتشر كرد. در 
این فراخوان متقاضیان می توانند 
ــرش و  ــذی ــا 5 اسفند درخواست پ ت

عضویت خود را ثبت كنند.
مطابق فراخوان منتشر 
ــدی با  ــ ــی ــ ــول ــ شده، «واحدهای ت
محصولات دارای فناوری پیشرفته 
افزوده  ارزش  ــه  ــ كـ  )Hi-tech(
ــالا و تولیدشان  ــ محصولاتشان ب
باشد  متخصص  نیروی  بر  مبتنی 
ــوه و حجیم نداشته  ــبـ ــد انـ ــی ــول و ت
باشند«، »واحدهای تحقیق و 
توسعه )R&D( صنایع كه تولیدات 
آنها در مناطقی بیرون از پارك صورت 
می گیرد« و »آزمایشگاه ها، كارگاه ها 
و فب لب های خاص كه خدماتی با 
ــه می كنند« از  فناوری پیشرفته ارائـ
واحدهای فناور و دانش بنیان، واجد 
شرایط برای عضویت و استقرار در 
پارك فناوری پردیس معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری هستند.
همچنین هولدینگ های بزرگ 
صنعتی و سرمایه گذاری، می توانند 
كمپ های تخصصی خود را براساس 

ضوابط پارك مستقر كنند.
ــده است،  برای  در این فراخوان آمـ
پذیرش و عضویت شركت های 
جدید، متقاضیانی كه در حوزه های 
»تجهیزات پزشكی پیشرفته«، 
ــاطات«،  ــبـ ــاوری اطاعات و ارتـ ــ ــن ــ »ف
»الكترونیك، كنترل و ابزار دقیق« 
و »ارائه خدمات آزمایشگاهی و 
كارگاهی با فناوری پیشرفته« فعالیت 
می كنند، در اولویت واگذاری خواهد 

بود.

ــات قابل  ــعـ ــطـ ــن قـ ــ ــی ــاحت زمــ ــسـ مـ
واگذاری و شرایط پرداخت وجه زمین 
مطابق اعام فراخوان، صرفا تعداد 
۳5 قطعه از كل قطعات موجود در 
پردیس كارآفرینی )فاز ۳(، در این 

ح قابل واگذاری است. طر
حداقل مساحت قابل واگذاری 55۰ 
متر مربع و حداكثر ۲5۰۰ مترمربع 
اعام شده است، در صورت احراز نیاز 
شركت ها، امكان واگذاری قطعات به 
ــورت تجمیعی و حداكثر تا سقف  ص
ــود خواهد  ــ ــیز وجـ 5۰۰۰ مترمربع ن
داشت و قیمت قطعات براساس 
ــلی ازجمله: دسترسی ها،  ــوامـ عـ
موقعیت، متراژ و...، متغیر خواهد 

بود.
گفتنی است بر اساس این فراخوان، 
عملیات آماده سازی اراضی این فاز 
ــارك فناوری پردیس معاونت  ــ از پ
علمی و فناوری ریاست جمهوری 
ــار وسعت دارد و با نام  كه ۲1هكت
ــــی« شناخته  ــن ــ ــری ــارآفــ ــ »پردیس ك
می شود، در شهریور امسال برگزار 

شد.

حق با 
شماست 
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روابط عمومی : ٢٢٢٦٢١٤٢

 #استان_خوزستان 
 : شهروندی از اهواز

شبكه برق استان خوزستان پرنوسان 
و در بسیاری از مواقع قطع می شود. 
بعد از قطع شدن برق، آب هم قطع 
می شود و این موضوع مشكات زیادی 
را برای ساكنان این استان به وجود 

آورده است.

 #حقوق_بازنشسته
جمعی از بازنشستگان:

امیدوارم سال آینده در افزایش حقوق 
كه  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
كمترین حقوق را دریافت می كنند نگاه 
ویژه ای شود و حمایت خوبی از سوی 

دولت برای این قشر صورت گیرد.

 #مالیات_عادلانه
حسن زاده از تهران: 

ــرای دریافت  ــ ــرده، بـ ــ ــ ــام ك ــ ــت اعـ ــ دولـ
ــایدی سرمایه زمانی  ــر عـ مالیات بـ
ــد برای  ــای ــه لازم است، چرا ب ــالـ دوسـ
ــبته عادلانه  ــاده و ال ــ ــون سـ ــانـ یك قـ
این زمان طولانی طی شود؟ 

 #مبلمان_شهری
دهقان از تهران: 

 ۲۰ متری اول افسریه، فاقد صندلی 
ــدان  ــ ــرونـ ــ ــهـ ــ برای استراحت شـ
ــا این منطقه را  ــ ــف ــ ــط ــ است، ل
ــــد خیابان های دیگر  ــن ــ ــان ــز مــ ــ ــی ــ ن
ــه صندلی كنید  ــ ــز ب ــه ــج ــه م ــریـ افسـ

 #شركت_خودروسازی
سلیمانی از تهران:

ــرا سایپا خودروهای پیش فروش  چ
ــه موعد  ــ شده دو سال قبل را ك
ــیز گذشته ، تحویل  تحویلشان ن
مشتریان خود نمی دهد؟ شركت های 
خودروسازی مقصر تمام آشفتگی 
بازار و افزایش قیمت خودروسازان 

هستند.  

 50 سال ضمانت 
با فناوری نانو

روز  در  پیامی  ج  در ــی  ــ پ در 
خ 1۳98/11/15  سه شنبه مور
با عنوان »نامناسب بودن 
ــرگردان خیابان پیروزی«  دورب
ــی  ــومـ ــمـ رئیس روابط عـ
شهرداری منطقه 1۳ تهران 
ــال نمابری اعام كرد:  ــ ــا ارس ب
ــزارش كارشناسی  براساس گـ
معاونت حمل و نقل ترافیك 
ــردان مورد  ــرگ منطقه 1۳، دورب
نظر شهروند محترم بر اساس 
استانداردهای موجود طراحی 
ــداث شده و مشكل از  ــ و احـ
آنجا آغاز می شود كه تعدادی از 
رانندگان به دلیل عدم رعایت 
حق تقدم و فرهنگ ترافیك 
ج از خطوط  و با حركت خار
عبوری پس از بریدن مسیر 
سایر وسایل نقلیه به صورت 
غیراصولی وارد دوربرگردان 
می شوند كه عاوه بر مسدود 
كردن مسیر مستقیم خیابان 
ــاد گره  ــ ــج ــ پیروزی سبب ای
ترافیكی و راهبندان می  شوند.
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